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Coraz bliżej ten okres, na który większość z nas czeka  prawie cały rok. Zapach choinki,
domowych wypieków, ciepło świec i miłości, barwne ozdoby świąteczne, kolorowe
opakowania prezentów, dźwięk kolęd i dzwoneczków…

Bez wątpienia święta Bożego Narodzenia oddziałują na wszystkie nasze zmysły, w
przedświątecznym zgiełku nie zapominajmy o prawdziwym sensie tego magicznego czasu.

Życzymy Wam, Drodzy Czytelnicy, najprościej:

Wszystkiego Dobrego!
Dobry jest śnieg, bo jest czysty,
Dobry poranek, bo mglisty,
Dobra jest noc, bo jest ŚWIĘTA
Dobra choinka w prezentach.

Dobre jest ciasto, bo z makiem,
Dobry jest barszcz, bo ze smakiem,
Dobry opłatek, bo kruchy,
Dobre śnieżyce i pluchy.

Dobre jest sianko na stołach,
Nad stołem dobra jemioła,
Dobra jest gwiazda na niebie
I ręka podana w potrzebie.

I dobre są nasze życzenia:
Miłości, która świat zmienia.

*** ***
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Drodzy Czytelnicy!
Zanim do tematu świąt przejdziemy, chcielibyśmy
opowiedzieć wam o dwóch ważnych wydarzeniach.

Dnia 23.11.2013r. o godz. 16:00 w naszej szkole odbyła się dyskoteka 
o nazwie "Disco z pizzą".
Skoro była to potańcówka, to zaczęło się od tańca :-). 
Uczniowie bawili się w rytmie hitów wybranych przez Matyldę i Laurę z klasy
6A. Później odbył się pokaz robienia pizzy, przygotowany przez przystojnego
kucharza z restauracji "Pod Królem Polskim".
Następnie wróciliśmy do zabawy. Około godziny 19:00 została dostarczona
pizza z powyżej wymienionej restauracji. Danie wszystkim bardzo smakowało.
Dyskoteka zakończyła się około godziny 20:00.
 
Sądzę, że dyskoteka była strzałem w dziesiątkę. Myślę te,że
w szkole powinny być, częściej organizowane tego typu zabawy.
Nina Woźniak

                                  

25 listopada wybraliśmy się do redakcji „Głosu Ziemi Cieszyńskiej”, niezwykle gościnnie
przyjęła nas redaktor naczelna Danuta Horowska, która nie tylko opowiedziała o pracy jaką
wykonuje, ale też pokazała pierwszy numer gazety, który ukazał się w październiku 1955
roku.

- Jest to jedyna gazeta na lokalnym rynku, która jest tak „stara” i się utrzymała – opowiadała pani redaktor.

Pani Danuta zaznaczyła, że redakcja „Głosu Ziemi Cieszyńskiej” jest dosyć małą redakcją:
- Większość prac odbywa się w Bielsku – Białej: łamanie stron, drukarnia… My przyjmujemy ogłoszenia i
przygotowujemy cały numer do druku.

Mieliśmy okazję zasiąść za stołem, przy którym redaktorzy ustalają co będzie w  nowej gazecie.

Gdy dowiedzieliśmy się już wystarczająco dużo pani redaktor naczelna zaprowadziła nas do sekretarz redakcji pani
Natalii Tokarskiej. Sekretarz redakcji czuwa nad całym wydaniem gazety, planuje rozmieszczenie artykułów, pilnuje też
terminów. Jedno z pytań, które zadaliśmy brzmiało:
- Jakie błędy,  które pani poprawiała, najbardziej zapadły pani w pamięć?

- Zdarzały się różne, ale najczęstsze to np.  palce zabaw zamiast place zabaw,  paczki i lisy a nie paczki i listy .

Po zapoznaniu się z pracą sekretarz redakcji przeszliśmy do pani Doroty Krehut - Raszyk. Pani redaktor opowiedziała
nam jak powinny wyglądać artykuły, jakie cechy powinien mieć dobry  redaktor, co ważne jest w tym zawodzie, skąd
dziennikarze czerpią informacje.
Wyprawa do redakcji była niezwykle ciekawa i zaowocowała nowymi wiadomościami. Być może dla niektórych z nas
będzie to przyszłe miejsce pracy?  
                                                                                                                                                                                        Nikon

pamiątkowa książka, jaką każdy z nas otrzymał
w redakcji "Głosu Ziemi Cieszyńskiej"

***
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Wigilia,  czy wigilia – oto jest pytanie…
Słowo „wigilia” ma kilka znaczeń, stąd problem z jego zapisem, ponieważ święta tuż tuż, dobry to
moment, aby nasze wiadomości o wigilii uporządkować.

1.  Pisana wielką  (wielką, nie dużą!) literą Wigilia to dzień 24 grudnia,
poprzedzający Boże Narodzenie.
2.  Pisana zaś literą małą wigilia oznacza uroczystą kolację, którą
przygotowujemy tego dnia. Używa się także tego słowa (pisanego małą literą)
w szerszym znaczeniu, jako dzień poprzedzający inny dzień.

Grudzień nierozerwalnie kojarzy nam się ze świętami Bożego Narodzenia,
warto jednak pamiętać, że aż do XVIII wieku nie mówiono o Bożym Narodzeniu,
ale o Godach. Skąd taka nazwa? God w języku słowiańskim oznaczał rok,
zatem czas, gdzie spotykały się dwa lata nazwano godami. Dawniej Nowy Rok
obchodzono w dniu narodzin Chrystusa, stąd jedna nazwa dla tych dwóch
wydarzeń.

Później przez gody rozumiano ogólnie jakąś uroczystość. Jeśli się dobrze
zastanowić do dzisiaj zachowało się to określenie…. Gdzie? No tak! Przy
jubileuszach weselnych – mamy przecież srebrne gody, złote gody czy też
gody brylantowe.

Skąd przywędrowała do nas wigilia? Jak wiele słów, zapożyczyliśmy ją z łaciny
i oznaczała ona czuwanie, bycie na straży. Rozsądnie? Oczywiście! Tego
wieczoru czuwamy bowiem, wypatrując pierwszej gwiazdy, jesteśmy na straży,
by powitać Jezusa na świecie.

Jeśli zatem 24 grudnia wybieramy się do dziadków na kolację, możemy ten fakt zapisać na trzy różne
sposoby:
1.  W Wigilię (czyli 24 grudnia) jesteśmy zaproszeni na wigilię do dziadków.
2.  W wigilię Bożego Narodzenia (czyli w przeddzień świąt) jesteśmy
zaproszeni na wigilię do dziadków.
3.  W Wigilię (czyli 24 grudnia) Bożego Narodzenia jesteśmy zaproszeni na
wigilię do dziadków.
Czyż język polski nie jest fascynujący?! J
                                                                                              Alicja Czauderna

Wigilia

Pasowanie na ucznia.

Listopad to w naszej szkole
nieodmiennie czas ważnych
wydarzeń. W tym miesiącu,
jak co roku uroczyście
powitaliśmy w naszym gronie
najmłodszych uczniów
szkoły. Wydarzenie doprawdy
niezwykłe! Po przekroczeniu
progów sali gimnastycznej
widzowie nagle znaleźli się
w... cyrku! Nad głowami
namiot cyrkowy, na scenie
akrobaci, atleci, klauni, dzikie 
lwy i tygrysy..W tle
przygrywały cyrkowe werble
(a właściwie perkusja pana
Michała Legierskiego :)).
Całość zapierała dech w
piersiach! Gorąco
gratulujemy pani Asi Berek i
pani Magdzie Spandlik -
głównym reżyserkom całego
wydarzenia, a Was
pierwszoklasiści, jako starsi
koledzy, witamy serdecznie w
gronie pełnoprawnych
uczniów naszej szkoły. 
Zapewniamy, że to świetne
miejsce!

pasowanie*** ox.pl
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A pod choinką...        A pod choinką...      A pod choinką... 

Święta zbliżają się szybkim krokiem, zastanawiacie się pewnie co kupić na prezent pod
choinkę swoim rodzicom lub kolegom, koleżankom. Wiele prezentów ma bardzo wysokie
ceny i nie stać was na ich kupno. Na szczęście są jeszcze takie podarunki, którymi możecie
kogoś zaskoczyć. Jeśli wasze oszczędności są bardzo małe możecie pomóc sobie
własnoręcznymi wyrobami.

Ciasteczka to idealny upominek dla wszystkich. Święta to nie tylko prezenty, jedzenie i
świąteczne piosenki, ale także świąteczne porządki, których tak wszyscy unikamy… Jednak
rodzice bardzo nalegają abyśmy pomagali. A może zamiast szukać prezentów moglibyśmy
pomóc w porządkach? Bardzo oryginalnym podarkiem jest też, niestety zazwyczaj płatna, ,,
Gwiazdka z nieba’’. Nie, nie chodzi tu o to, by rzeczywiście ,,ściągnąć’’ ją z nieba, ale  o to, że
na różnych portalach można zakupić gwiazdkę i nadać jej imię - na przykład osoby, którą
chcemy obdarować.
Bardzo ładną ozdobą są także choineczki ze sznureczków. Bądźcie pomysłowi!

Kociaczek

ciasteczka

choinka ze sznurka

Ankieta    Ankieta    Ankieta    Ankieta    Ankieta    Ankieta   Ankieta

Zapytaliśmy uczniów naszej szkoły  co najchętniej
podarowaliby najbliższym, a co sami chcieliby znaleźć
pod choinką.

Okazuje się, że Wasze mamy dostaną biżuterię (kolczyki lub wisiorek),
kartę podarunkową do sklepu z ubraniami, albo perfumy, zaś tatusiowie
mogą się spodziewać kosmetyków, zegarka, książki lub.... świętego spokoju
:)

Wy chcielibyście dostać płyty, coś ze sprzętu elektronicznego, ubrania,
zwierzaka (kota lub psa), albo książkę (tu duży uśmiech pani Ali Czauderny
:) )

Życzymy Wam wszystkim, żeby Wasze oczekiwania i marzenia spełniły się
w te święta!

Kociaczek i Masisi

****

***
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FELIETON  FELIETON   FELIETON   FELIETON   FELIETON    FELIETON    FELIETON    FELIETON     FELIETON     FELIETON     FELIETON

Brrrr, jak zimno!

Wyglądam za okno i widzę… no właśnie, nic nie widzę! Jest godzina 7:00, jadę autem do
szkoły, a wokół mnie egipskie ciemności. I jeszcze jest tak lodowato! Chociaż jestem ubrana
jak na Sybir, jest mi zimno. 

Żeby chociaż trochę śniegu, ale nie, nic z tego, leje, wieje i nic poza tym. Krótko mówiąc tak
wygląda zima w Cieszynie. Wolałabym teraz leżeć na leżaku, na Karaibach. Och, cudowne!
Niestety to tylko marzenia. 

Tak naprawdę trzeba siedzieć w szkole i się uczyć, ponieważ niedługo drugie półrocze.  Ale
mogę się pocieszyć. W grudniu przecież są święta! Prezenty, choinka, ciasteczka! Mam
nadzieję, że te święta będą „epickie” XD. Teraz wystarczy tylko powiedzieć Merry Christmas!

                                                                                                                                                                              Evanescene 13

RECENZJA    RECENZJA    RECENZJA    RECENZJA    RECENZJA    RECENZJA   RECENZJA

Na zimowe wieczory POLECAMY cieplutkie kakao  i książkę …
GeorgiI Byng pt. ,,Molly Moon,Micky Minus i megawysysacz myśli”.
Jest to czwarta część przygód Molly , która potrafi hipnotyzować, podróżować
w czasie i zatrzymywać świat , a teraz odkrywa w sobie dar CZYTANIA 
W MYŚLACH. Czy jednak te niesamowite zdolności pomogą jej uratować brata
,który zaginął gdzieś w przeszłości ??
Czy da radę stawić czoło księżniczce Fang i jej straszliwej maszynie ??

Choć to 4 część tego cyklu to świetnie się ją czyta jako pierwszą .
,,Molly Moon. Micky Minus i megawysysacz myśli” to powieść, w której można
znaleźć wiele przedziwnych stworów, ludzi , zwierząt, oraz wynalazków .
Molly zostaje przenosi się do XXV wiek, gdy inżynieria genetyczna się rozwija .
Królowa Mont Blancji, sześcioletnia Fang sprawiająca pozory
rozpieszczonego, dziecka, za wszelką cenę pragnie posiąść całą dostępną
wiedzę i zapanować nad światem. W tym celu umieszcza naukowców w
megawysysaczu myśli, który następnie przekazuje jej ich mądrość. Bohaterka
staje w obliczu śmiertelnego niebezpieczeństwa – pozbawiona swoich mocy,
nie potrafi pokonać księżniczki ani wrócić do swojego czasu. Ale...może jej się
to uda? A może nie? Musicie sami się przekonać .
                                                                                                                                               Nikon

okładka ***
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Wesołych Śwąt :)

HUMOR       HUMOR      HUMOR     HUMOR 

Wigilia. Choinka przystrojona, stół nakryty, przy stole puste miejsce.
Nagle słychać:
- Puk, puk!
- Kto tam?
- Strudzony wędrowiec, czy jest miejsce przy stole?
- Jest!
-A mogę skorzystać?
- Nie!
- Dlaczego?!
- Bo tradycyjnie musi być puste!

Święta Bożego Narodzenia. Nagle Jaś przychodzi do mamy i mówi:
- Mamo, choinka się pali!
-Synku,  nie mówi się "pali", tylko "świeci".
Po chwili Jaś znowu przychodzi:
- Mamo, a teraz firanka się świeci!

Jak blondynka zabija karpia na Boże Narodzenie?
Topi go.

HUMOR  HUMOR  HUMOR HUMOR
Spotykają się dwie blondynki i jedna mówi: 
- Ty, słuchaj wiesz że w tym roku Sylwester wypada w piątek?
A na to druga: 
- Kurcze, żeby tylko nie trzynastego! 

Jaś rozmawia z mamą:
- Mamusiu, chciałbym ci coś podarować na święta.
- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi zrobić przyjemność, popraw tę
jedynkę z matematyki.
- Już za późno, kupiłem ci perfumy.

Sekretarka mówi do zapracowanego biznesmana: 
- Panie prezesie, zima przyszła! 
- Nie mam teraz czasu, powiedz jej żeby przyszła jutro! A najlepiej niech
wcześniej zadzwoni, to umówisz ją na konkretną godzinę. 

Kto to jest prawdziwy narciarz? 
- Człowiek, którego stać na luksus połamania nóg w bardzo znanej
miejscowości górskiej, przy pomocy bajecznie drogiego sprzętu. 

                                                                ze zbiorów Zuzi Gojniczek

Nina Woźniak
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KULINARIA    KULINARIA   KULINARIA    KULINARIA     KULINARIA   KULINARIA     KULINARIA     KULINARIA    KULINARIA   
Kochani Czytelnicy, święta, to również zapach domowych wypieków. Oto przepis na pyszne, świąteczne pierniczki :)
Są zdecydowanie najpyszniejsze. Kruche, o wyrazistym smaku przyprawy korzennej z nutą imbiru.
                               Składniki:
* 400 g mąki pszennej tortowej
* 170 g miodu (najlepiej spadziowego)        
* 120 g masła
* 120 g cukru pudru
* 1 duże żółtko
* 1 jajko
* 2 łyżki przyprawy do piernika
* 1 łyżeczka cynamonu
* 1/2 łyżeczki mielonego imbiru
* 1 płaska łyżeczka kakao
* 1/4 łyżeczka proszku do pieczenia
* 1 większa szczypta soli 
                           Wykonanie:
Masło, miód i cukier podgrzewamy w rondelku z grubym dnem do chwili połączenia się składników a następnie odstawiamy aby masa przestygła do
temperatury pokojowej. 
W misie miksera łączymy wszystkie suche składniki i dokładnie mieszamy. Dodajemy do nich jajko, żółtko oraz wystudzoną masę. Miksujemy przez około
3-4 minuty. (idealnie sprawdza się robot kuchenny z mieszadłem, ponieważ ciasto jest dość gęste). 
Zagniecione ciasto owijamy folią spożywczą i wkładamy do lodówki na ok. 2-3 godziny (ale można też pozostawić je w lodówce na całą noc). 
Ciasto dzielimy na pół i z każdą część rozwałkowujemy na placek o grubości ok. 2 mm. Pierniczki układamy na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia i
wstawiamy do piekarnika nagrzanego do 180 stopni (góra + dół). Pieczemy 6-7 minut, po czym szybko zdejmujemy z blachy i odstawiamy do
przestygnięcia. 
UWAGA: Zbytnio spieczone pierniczki stają się twarde i niesmaczne. Pierniczki które będziecie zdejmować z blachy  będą jeszcze odrobinę   miękkie, ale w
trakcie stygnięcia nabiorą idealnej konsystencji. 
                                                                                                                                                    MASISi

Świąteczne pierniczki

Szwedzkie ciasteczka z „odciskiem palca”. W momencie, kiedy
wyciągasz je z piekarnika, są lekkie jak powietrze!

Składniki
ilość sztuk: 72 

225 g masła o temperaturze pokojowej
100 g (1/2 szklanki) cukru
250 g (2 szklanki) przesianej mąki pszennej
160 g (1/2 szklanki) dowolnego dżemu owocowego

Wykonanie:

1. Nagrzać piekarnik do temperatury 190°C.
2. Utrzeć masło z cukrem, aż będzie lekkie i puszyste. Dodać przesianą

mąkę i dobrze wymieszać. Z ciasta uformować kulki o średnicy 2,5 cm i
położyć na blasze do pieczenia ciasteczek. Odcisnąć kciuk w każdej
kulce, tworząc zagłębienie na ok. 1,5 cm. Wypełnić ulubionym dżemem.

3. Piec 15 do 20 minut lub do momentu, kiedy ciastka osiągną złoty kolor
na brzegach.

Smacznego!

                                                                                   Masisi

****
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MUZYKA    MUZYKA   MUZYKA    MUZYKA    MUZYKA    MUZYKA

Święta Bożego Narodzenia pachną, mienią się kolorami,
ale także dźwięczą i grają. Oczywiście przede wszystkim
kolędami, ale nie tylko. U nas playlista świątecznych
melodii, które mogą wam przygrywać w świątecznej
scenerii:

1.Wham! - Last Christmas

2.Dean Martin - Let it Snow!

3.Mariah Carey-All I Want For Christmas Is You

4.Britt Nicole- Jingle Bell Rock

5.Ania Szarmach-Coraz bliżej święta

6.Gene Autry- Rudolph The Red Nosed Reindeer

7.Chris Rea - Driving home for christmas

8.Band Aid-Do They Know It's Christmas

9.Michael Bublé - The Christmas Song

10.Paul McCartney  - Wonderful Christmas Time
  
Evanescene13 

Aż troje uczniów naszej szkoły pokonało pierwszy etap
Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego z
Elementami Historii,są to: Marysia Chudecka,                
Ola Czudek i Filip Foltyn.Z całego Cieszyna sztuka ta
udała się tylko czworgu uczniom. 
 Równie dobrze radzimy sobie z przedmiotami
ścisłymi. Troje uczniów naszej szkoły zostało
laureatami pierwszego etapu Wojewódzkiego
Konkursu z Matematyki z Elemenatmi Przyrody, są to:
Marysia Chudecka, Matylda Forszpaniak oraz Karolina
Krystek. 
Filip Foltyn zajął trzecie miejsce w Powiatowym
Konkursie Czytelniczym w Hażlachu. Popisał się
doskonałą znajomością lektury "Kwiat kalafiora" i
biografii autorki - Małgorzaty Musierowicz. Prócz
nagród rzeczowych otrzymał list gratulacyjny z
podpisem pani Małgorzaty (który stał się obiektem
zazdrości pani Ali Czauderny :) )
Kamil Krzywoń zajął pierwsze miejsce w konkursie
matematycznym poświęconym tabliczce mnożenia,
Zosia Teper w tym samym konkursie zajęła miejsce
dziewiąte

Wszystkim gorąco gratulujemy i trzymamy kciuki za
powodzenie w kolejnych etapach konkursów.
Redakcja

NATIVITY  WORD SCRAMBLE
All these words come from the Christmas story. Can you unscramble them?
STRA   __ __ __ __
MAGREN __ __ __ __ __ __
MYAR __ __ __ __
SEPHE __ __ __ __ __
DOEYKN __ __ __ __ __ __
JSSEU __ __ __ __ __
JPHOES __ __ __ __ __ __
AEGLN __ __ __ __ __
STBALE __ __ __ __ __ __

Na podstawie www.ActivityVillage.co.uk opracowała pani Agnieszka Pastucha

stajenka Stajenka

NATIVITY  WORD  SCRAMBLE
All these  words came from the Christmas story. Can you unscramble
them?

STRA  __ __ __ __

MAGREN __ __ __ __ __ __

MYAR __ __ __ __

SEPHE __ __ __ __ __

JPHOES __ __ __ __ __ __

JSSEU __ __ __ __ __

STBALE __ __ __ __ __ __

AEGLN  __ __ __ __ __

DOEYKN __ __ __ __ __ __

KIGSN __ __ __ __ __

Na podstawie www.ActivityVillage.com.uk opracowała pani Agnieszka
Pastucha

******


	Coraz bliżej ten okres, na który większość z nas czeka  prawie cały rok. Zapach choinki, domowych wypieków, ciepło świec i miłości, barwne ozdoby świąteczne, kolorowe opakowania prezentów, dźwięk kolęd i dzwoneczków…
	Bez wątpienia święta Bożego Narodzenia oddziałują na wszystkie nasze zmysły, w przedświątecznym zgiełku nie zapominajmy o prawdziwym sensie tego magicznego czasu.
	Życzymy Wam, Drodzy Czytelnicy, najprościej:
	Wszystkiego Dobrego!
	Dobry jest śnieg, bo jest czysty,
	Dobry poranek, bo mglisty,
	Dobra jest noc, bo jest ŚWIĘTA
	Dobra choinka w prezentach.
	Dobre jest ciasto, bo z makiem,
	Dobry jest barszcz, bo ze smakiem,
	Dobry opłatek, bo kruchy,
	Dobre śnieżyce i pluchy.
	Dobre jest sianko na stołach,
	Nad stołem dobra jemioła,
	Dobra jest gwiazda na niebie
	I ręka podana w potrzebie.
	I dobre są nasze życzenia:
	Miłości, która świat zmienia.
	Drodzy Czytelnicy!
	Zanim do tematu świąt przejdziemy, chcielibyśmy opowiedzieć wam o dwóch ważnych wydarzeniach.
	Dnia 23.11.2013r. o godz. 16:00 w naszej szkole odbyła się dyskoteka  o nazwie "Disco z pizzą".
	Skoro była to potańcówka, to zaczęło się od tańca :-).
	Uczniowie bawili się w rytmie hitów wybranych przez Matyldę i Laurę z klasy 6A. Później odbył się pokaz robienia pizzy, przygotowany przez przystojnego kucharza z restauracji "Pod Królem Polskim". Następnie wróciliśmy do zabawy. Około godziny 19:00 została dostarczona pizza z powyżej wymienionej restauracji. Danie wszystkim bardzo smakowało. Dyskoteka zakończyła się około godziny 20:00.
	Sądzę, że dyskoteka była strzałem w dziesiątkę. Myślę te,że w szkole powinny być, częściej organizowane tego typu zabawy.
	Nina Woźniak

	25 listopada wybraliśmy się do redakcji „Głosu Ziemi Cieszyńskiej”, niezwykle gościnnie przyjęła nas redaktor naczelna Danuta Horowska, która nie tylko opowiedziała o pracy jaką wykonuje, ale też pokazała pierwszy numer gazety, który ukazał się w październiku 1955 roku.
	- Jest to jedyna gazeta na lokalnym rynku, która jest tak „stara” i się utrzymała – opowiadała pani redaktor.
	Pani Danuta zaznaczyła, że redakcja „Głosu Ziemi Cieszyńskiej” jest dosyć małą redakcją:
	- Większość prac odbywa się w Bielsku – Białej: łamanie stron, drukarnia… My przyjmujemy ogłoszenia i przygotowujemy cały numer do druku.
	Mieliśmy okazję zasiąść za stołem, przy którym redaktorzy ustalają co będzie w  nowej gazecie.
	Gdy dowiedzieliśmy się już wystarczająco dużo pani redaktor naczelna zaprowadziła nas do sekretarz redakcji pani Natalii Tokarskiej. Sekretarz redakcji czuwa nad całym wydaniem gazety, planuje rozmieszczenie artykułów, pilnuje też terminów. Jedno z pytań, które zadaliśmy brzmiało:
	- Jakie błędy,  które pani poprawiała, najbardziej zapadły pani w pamięć?
	- Zdarzały się różne, ale najczęstsze to np.  palce zabaw zamiast place zabaw,  paczki i lisy a nie paczki i listy .
	Po zapoznaniu się z pracą sekretarz redakcji przeszliśmy do pani Doroty Krehut - Raszyk. Pani redaktor opowiedziała nam jak powinny wyglądać artykuły, jakie cechy powinien mieć dobry  redaktor, co ważne jest w tym zawodzie, skąd dziennikarze czerpią informacje.
	Wyprawa do redakcji była niezwykle ciekawa i zaowocowała nowymi wiadomościami. Być może dla niektórych z nas będzie to przyszłe miejsce pracy?
	Nikon


	Wigilia,  czy wigilia – oto jest pytanie…
	Pasowanie na ucznia.
	Listopad to w naszej szkole nieodmiennie czas ważnych wydarzeń. W tym miesiącu, jak co roku uroczyście powitaliśmy w naszym gronie najmłodszych uczniów szkoły. Wydarzenie doprawdy niezwykłe! Po przekroczeniu progów sali gimnastycznej widzowie nagle znaleźli się w... cyrku! Nad głowami namiot cyrkowy, na scenie akrobaci, atleci, klauni, dzikie  lwy i tygrysy..W tle przygrywały cyrkowe werble (a właściwie perkusja pana Michała Legierskiego :)). Całość zapierała dech w piersiach! Gorąco gratulujemy pani Asi Berek i pani Magdzie Spandlik - głównym reżyserkom całego wydarzenia, a Was pierwszoklasiści, jako starsi koledzy, witamy serdecznie w gronie pełnoprawnych uczniów naszej szkoły.  Zapewniamy, że to świetne miejsce!
	1.  Pisana wielką  (wielką, nie dużą!) literą Wigilia to dzień 24 grudnia, poprzedzający Boże Narodzenie.
	2.  Pisana zaś literą małą wigilia oznacza uroczystą kolację, którą przygotowujemy tego dnia. Używa się także tego słowa (pisanego małą literą) w szerszym znaczeniu, jako dzień poprzedzający inny dzień.
	Grudzień nierozerwalnie kojarzy nam się ze świętami Bożego Narodzenia, warto jednak pamiętać, że aż do XVIII wieku nie mówiono o Bożym Narodzeniu, ale o Godach. Skąd taka nazwa? God w języku słowiańskim oznaczał rok, zatem czas, gdzie spotykały się dwa lata nazwano godami. Dawniej Nowy Rok obchodzono w dniu narodzin Chrystusa, stąd jedna nazwa dla tych dwóch wydarzeń.
	Później przez gody rozumiano ogólnie jakąś uroczystość. Jeśli się dobrze zastanowić do dzisiaj zachowało się to określenie…. Gdzie? No tak! Przy jubileuszach weselnych – mamy przecież srebrne gody, złote gody czy też gody brylantowe.
	Skąd przywędrowała do nas wigilia? Jak wiele słów, zapożyczyliśmy ją z łaciny i oznaczała ona czuwanie, bycie na straży. Rozsądnie? Oczywiście! Tego wieczoru czuwamy bowiem, wypatrując pierwszej gwiazdy, jesteśmy na straży, by powitać Jezusa na świecie.
	1.  W Wigilię (czyli 24 grudnia) jesteśmy zaproszeni na wigilię do dziadków.
	2.  W wigilię Bożego Narodzenia (czyli w przeddzień świąt) jesteśmy zaproszeni na wigilię do dziadków.
	3.  W Wigilię (czyli 24 grudnia) Bożego Narodzenia jesteśmy zaproszeni na wigilię do dziadków.
	Alicja Czauderna


	A pod choinką...        A pod choinką...      A pod choinką...
	Święta zbliżają się szybkim krokiem, zastanawiacie się pewnie co kupić na prezent pod choinkę swoim rodzicom lub kolegom, koleżankom. Wiele prezentów ma bardzo wysokie ceny i nie stać was na ich kupno. Na szczęście są jeszcze takie podarunki, którymi możecie kogoś zaskoczyć. Jeśli wasze oszczędności są bardzo małe możecie pomóc sobie własnoręcznymi wyrobami.
	Ciasteczka to idealny upominek dla wszystkich. Święta to nie tylko prezenty, jedzenie i świąteczne piosenki, ale także świąteczne porządki, których tak wszyscy unikamy… Jednak rodzice bardzo nalegają abyśmy pomagali. A może zamiast szukać prezentów moglibyśmy pomóc w porządkach? Bardzo oryginalnym podarkiem jest też, niestety zazwyczaj płatna, ,, Gwiazdka z nieba’’. Nie, nie chodzi tu o to, by rzeczywiście ,,ściągnąć’’ ją z nieba, ale  o to, że na różnych portalach można zakupić gwiazdkę i nadać jej imię - na przykład osoby, którą chcemy obdarować. Bardzo ładną ozdobą są także choineczki ze sznureczków. Bądźcie pomysłowi!
	Kociaczek
	Zapytaliśmy uczniów naszej szkoły  co najchętniej podarowaliby najbliższym, a co sami chcieliby znaleźć pod choinką.
	Na zimowe wieczory POLECAMY cieplutkie kakao  i książkę …
	GeorgiI Byng pt. ,,Molly Moon,Micky Minus i megawysysacz myśli”.
	Jest to czwarta część przygód Molly , która potrafi hipnotyzować, podróżować w czasie i zatrzymywać świat , a teraz odkrywa w sobie dar CZYTANIA
	W MYŚLACH. Czy jednak te niesamowite zdolności pomogą jej uratować brata ,który zaginął gdzieś w przeszłości ?? Czy da radę stawić czoło księżniczce Fang i jej straszliwej maszynie ??
	Choć to 4 część tego cyklu to świetnie się ją czyta jako pierwszą .
	,,Molly Moon. Micky Minus i megawysysacz myśli” to powieść, w której można znaleźć wiele przedziwnych stworów, ludzi , zwierząt, oraz wynalazków .
	Molly zostaje przenosi się do XXV wiek, gdy inżynieria genetyczna się rozwija . Królowa Mont Blancji, sześcioletnia Fang sprawiająca pozory rozpieszczonego, dziecka, za wszelką cenę pragnie posiąść całą dostępną wiedzę i zapanować nad światem. W tym celu umieszcza naukowców w megawysysaczu myśli, który następnie przekazuje jej ich mądrość. Bohaterka staje w obliczu śmiertelnego niebezpieczeństwa – pozbawiona swoich mocy, nie potrafi pokonać księżniczki ani wrócić do swojego czasu. Ale...może jej się to uda? A może nie? Musicie sami się przekonać .


	Brrrr, jak zimno!
	Wyglądam za okno i widzę… no właśnie, nic nie widzę! Jest godzina 7:00, jadę autem do szkoły, a wokół mnie egipskie ciemności. I jeszcze jest tak lodowato! Chociaż jestem ubrana jak na Sybir, jest mi zimno.
	Żeby chociaż trochę śniegu, ale nie, nic z tego, leje, wieje i nic poza tym. Krótko mówiąc tak wygląda zima w Cieszynie. Wolałabym teraz leżeć na leżaku, na Karaibach. Och, cudowne! Niestety to tylko marzenia.
	Tak naprawdę trzeba siedzieć w szkole i się uczyć, ponieważ niedługo drugie półrocze.  Ale mogę się pocieszyć. W grudniu przecież są święta! Prezenty, choinka, ciasteczka! Mam nadzieję, że te święta będą „epickie” XD. Teraz wystarczy tylko powiedzieć Merry Christmas!
	HUMOR       HUMOR      HUMOR     HUMOR

	HUMOR  HUMOR  HUMOR HUMOR
	Składniki
	ilość sztuk: 72


	Wykonanie:
	Aż troje uczniów naszej szkoły pokonało pierwszy etap Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego z Elementami Historii,są to: Marysia Chudecka,                 Ola Czudek i Filip Foltyn.Z całego Cieszyna sztuka ta udała się tylko czworgu uczniom.
	Święta Bożego Narodzenia pachną, mienią się kolorami, ale także dźwięczą i grają. Oczywiście przede wszystkim kolędami, ale nie tylko. U nas playlista świątecznych melodii, które mogą wam przygrywać w świątecznej scenerii:
	Równie dobrze radzimy sobie z przedmiotami ścisłymi. Troje uczniów naszej szkoły zostało laureatami pierwszego etapu Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki z Elemenatmi Przyrody, są to: Marysia Chudecka, Matylda Forszpaniak oraz Karolina Krystek.
	1.Wham! - Last Christmas
	2.Dean Martin - Let it Snow!
	3.Mariah Carey-All I Want For Christmas Is You

	Filip Foltyn zajął trzecie miejsce w Powiatowym Konkursie Czytelniczym w Hażlachu. Popisał się doskonałą znajomością lektury "Kwiat kalafiora" i biografii autorki - Małgorzaty Musierowicz. Prócz nagród rzeczowych otrzymał list gratulacyjny z podpisem pani Małgorzaty (który stał się obiektem zazdrości pani Ali Czauderny :) )
	4.Britt Nicole- Jingle Bell Rock
	5.Ania Szarmach-Coraz bliżej święta
	6.Gene Autry- Rudolph The Red Nosed Reindeer
	7.Chris Rea - Driving home for christmas

	Kamil Krzywoń zajął pierwsze miejsce w konkursie matematycznym poświęconym tabliczce mnożenia, Zosia Teper w tym samym konkursie zajęła miejsce dziewiąte
	8.Band Aid-Do They Know It's Christmas
	9.Michael Bublé - The Christmas Song
	10.Paul McCartney  - Wonderful Christmas Time

	NATIVITY  WORD  SCRAMBLE
	All these  words came from the Christmas story. Can you unscramble them?

	NATIVITY  WORD SCRAMBLE
	All these words come from the Christmas story. Can you unscramble them?

	MAGREN __ __ __ __ __ __
	MYAR __ __ __ __
	SEPHE __ __ __ __ __
	DOEYKN __ __ __ __ __ __
	JSSEU __ __ __ __ __
	JPHOES __ __ __ __ __ __
	AEGLN __ __ __ __ __
	STBALE __ __ __ __ __ __


